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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 011/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : NOVIANDI, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7553 / 217080699
NIDN / NIDK : 0318018202
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. BEROK II-3A RT 5/2
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI321 Metodologi Penelitian 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 CTI311 Data Mining 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 CTI121 Desain dan Analisa Algoritma 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 CTI121 Desain dan Analisa Algoritma 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CCS220 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CTI420 Kapita Selekta Informatika 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi (3 sks) Ruang : R404
Kode : CCS220 Kelas : KJ001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

30-3-23
15:30-
18:00 THE SYSTEMS DEVELOPMENT ENVIRONMENT

Kamis
30-3-23

15:30-
17:59 Analisis Kebutuhan Sistem Informasi (Requirement) selesai 49    

2
Kamis

30-3-23
13:00-
15:30 THE ORIGINS OF SOFTWARE

Kamis
30-3-23

13:00-
15:30

Pengantar dan Siklus Pengembangan Sistem
Informasi selesai 49    

3
Kamis
6-4-23

13:00-
15:30 Managing the Information Systems Project

Kamis
6-4-23

13:00-
15:30

Tools dan studi kasus Analisis Kebutuhan Sistem
Informasi selesai 47    

4
Kamis

13-4-23
13:00-
15:30

Identifying and Selecting Systems Development
Projects

Kamis
13-4-23

13:00-
15:30 Perancangan (design) Sistem Informasi selesai 46    

5
Kamis
4-5-23

13:00-
15:30

Initiating and Planning Systems Development
Projects

Kamis
4-5-23

13:00-
15:30 Business Process and Functional Modeling selesai 45    

6
Kamis

11-5-23
13:00-
15:30 Determining System Requirements

Kamis
11-5-23

13:00-
15:30 Structural Modeling selesai 49    

7
Jumat

19-5-23
14:00-
16:30 Structuring System Process Requirements

Jumat
19-5-23

14:00-
16:30 Behavioral Modeling selesai 44    



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi (3 sks) Ruang : R404
Kode : CCS220 Kelas : KJ001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
8-6-23

13:00-
15:30 Structuring System Data Requirements

Kamis
8-6-23

13:00-
15:30 Class and Method Design ok 46    

9
Kamis

15-6-23
13:00-
15:30 Designing Databases

Kamis
15-6-23

13:00-
15:30 Implementasi Sistem Informasi selesai 46    

10
Kamis

15-6-23
15:30-
18:00 Designing Forms and Reports/makeup pert ke 10 tgl 22 juni 2023

Kamis
15-6-23

15:30-
17:59

Testing dan Maintenance Sistem
Informasi selesai 46    

11
Kamis

22-6-23
13:00-
15:30

Designing Interfaces and Dialogues makeup pert ke 11 tgl 29 juni
2023

Kamis
22-6-23

13:00-
15:30 Prototype selesai 49    

12
Kamis
6-7-23

13:00-
15:30 Designing Distributed and Internet System

Kamis
6-7-23

13:00-
15:30 RAD Method selesai 44    

13
Kamis

13-7-23
13:00-
15:30 System Implementation

Kamis
13-7-23

13:00-
15:30 Agile selesai 47    

14
Kamis

20-7-23
13:00-
15:30 Maintaining Information System

Kamis
20-7-23

13:00-
15:30 Presentasi Tugas selesai 48    





Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom (7553)
Kode MK dan Seksi : CCS220 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (R404)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

30
Mar

30
Mar

06
Apr

13
Apr

04
Mei

11
Mei

19
Mei

08
Jun

15
Jun

15
Jun

22
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. HAFIZH RAMADAN 20200801012 H H H H H H H H A A H H A H
2. RIMBA PUTRA ALIF SANJAYA 20200801060 A A H H H H I H A A H H H H
3. JONATHAN ADITYA PURYANTO 20210801001 H H H H H H H H H H H H H H
4. SHEREN MING SIANGGARA 20210801008 H H H H H H H H H H H H H H
5. CINTIA ULIMA CAHYANTO 20210801015 H H H H H H H H H H H H H H
6. SHELA ATYA MITASYA 20210801022 H H H H H H H H H H H H H A
7. RIFQI ADI PRASETYA 20210801024 H H H H H H H H H H H H H H
8. AHMAD FIRDAUS 20210801026 H H H H H H H H H H H H H H
9. AGUSTIAN PRAKOSO 20210801027 H H H H H H H H H H H A H H
10. ATHALLAH REYHAN PRAMUDITA 20210801036 H H H H H H H H H H H H H H
11. RICHARD LEONARDO 20210801040 H H S H H H H H H H H H H H
12. FERDINAND DEFIN DELIO 20210801041 H H H H H H H H H H H H H H
13. MUHAMMAD REFLYN ANDYAZ FIRSTO 20210801051 H H H H S H H H H H H H H H
14. MUHAMMAD FARAND ANARGYA 20210801053 H H H H H H H A H H H H H H
15. FATURRAHMAN 20210801057 H H H H I H H H H H H H H H
16. FAIZUL AHMAD FAHZRI 20210801079 H H H H H H H H H H H H H H
17. JOVANCA MORRIS 20210801081 H H H H H H H H H H H H H H
18. ROBECCA ESTER MARIANA 20210801082 H H H S H H H H H H H H S H
19. MUHAMMAD AFRIWALDI RIZALDI 20210801087 H H H H H H H H H H H H H H
20. MUHAMMAD SANDI PRATAMA 20210801093 H H H H H H H H H H H A H H
21. OLGAHADI PURNA WAHAB BASALAMAH 20210801101 H H H H H H H H H H H H H H
22. GRACIANO 20210801108 H H H H H H H H H H H H H H
23. ASTRI DEVIYANA 20210801110 H H H H H H H H S S H H H H
24. FAJAR MAHARDIKA 20210801112 H H H A H H I H H H H A H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

30
Mar

30
Mar

06
Apr

13
Apr

04
Mei

11
Mei

19
Mei

08
Jun

15
Jun

15
Jun

22
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

25. RIZQI JALAL 20210801123 H H H H H H H H H H H H H H
26. NAUFAL HAFIZH MUTTAQIN 20210801130 H H H H H H H A H H H H H H
27. ALWI RIHAD 20210801131 H H H H I H H H H H H H H H
28. DESMOND ORIX KHOERMALA 20210801136 H H H H H H H H H H H H H H
29. ALBERD EVELYN RAMADHAN 20210801137 H H H H H H H H H H H H H H
30. DAVID ANDREW SITINJAK 20210801150 H H H H H H A I H H H A H A
31. DAVID REVIVALDY 20210801164 H H H H H H H H H H H H A H
32. ALFIANITA INGSIANY 20210801173 H H H H H H H H H H H H H H
33. NISA AFRINA 20210801174 H H H H H H H H H H H H H H
34. ARYADIL DIANGKA 20210801179 H H H H H H H H H H H H H H
35. ARRAUUF REZA FIRMANSYAH 20210801188 H H H H H H H H H H H A H H
36. RIDHO MIFDHAHUL KHOIR 20210801199 H H H H H H H H H H H H H H
37. ADIB FAISHOL 20210801211 H H A H A I I H H H H H H H
38. DICKY QADR ALAMSAH 20210801215 H H H H H H H H H H H H H A
39. MUHAMMAD RENDI 20210801217 H H H H H H H H H H H A H H
40. ANANDA KALLILA 20210801220 H H H H H H H H H H H H H H
41. VICKTOR PUTRA IMMANUEL 20210801226 H H H A H H A A H H H H H H
42. ANDIKA DZAKI RAMADHAN 20210801251 H H H H H H H H H H H A H H
43. REYNANDA AL RIDWAN BINTANG FIRDAUS 20210801252 H H H H H H H H H H H H H H
44. FADILLAH HIJRAH 20210801261 H H A H I H A H H H I H H H
45. RACHEL ANANDA 20210801263 H H H H H H H H H H H H H H
46. SAMUEL MATTHEW BATISTUTA 20210801268 H H H H H H H H H H H H H H
47. ALFINO RIZKY AFANDIE 20210801275 H H H H H H H H H H H H H H
48. WILLY 20210801283 H H H H H H H H H H H H H H
49. MOHAMAD FARHAN ALMEIDA 20210801288 H H H A H H H H A A H H H H
50. LEODIONIS 20210801409 H H H H H H H H H H H H H H



Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : CCS220 Kelas : KJ001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugas1 tugas2 absensi NA Nilai Akhir
30 % 35 % 15 % 15 % 5 % Angka Huruf

1 20200801012 Hafizh Ramadan 70 70 60 60 78,57 67,43 2,70 B-
2 20200801060 Rimba Putra Alif Sanjaya 63 75 60 60 71,43 66,72 2,70 B-
3 20210801001 Jonathan Aditya Puryanto 85 85 85 70 100 83,5 4,00 A
4 20210801008 Sheren Ming Sianggara 90 95 85 80 100 90 4,00 A
5 20210801015 Cintia Ulima Cahyanto 70 80 70 75 100 75,75 3,30 B+
6 20210801022 Shela Atya Mitasya 70 75 68 68 92,86 72,29 3,00 B
7 20210801024 Rifqi Adi Prasetya 70 75 70 70 100 73,25 3,00 B
8 20210801026 Ahmad Firdaus 75 78 75 70 100 76,55 3,30 B+
9 20210801027 Agustian Prakoso 60 78 70 70 92,86 70,94 3,00 B

10 20210801036 Athallah Reyhan Pramudita 70 85 85 78 100 80,2 4,00 A
11 20210801040 Richard Leonardo 83 95 70 75 100 84,9 4,00 A
12 20210801041 Ferdinand Defin Delio 78 75 78 75 100 77,6 3,70 A-
13 20210801051 Muhammad Reflyn Andyaz Firsto 60 80 70 75 100 72,75 3,00 B
14 20210801053 Muhammad Farand Anargya 75 78 68 68 92,86 74,84 3,30 B+
15 20210801057 Faturrahman 75 83 70 70 100 77,55 3,70 A-
16 20210801079 Faizul Ahmad Fahzri 65 78 65 75 100 72,8 3,00 B
17 20210801081 Jovanca Morris 80 85 85 78 100 83,2 4,00 A
18 20210801082 Robecca Ester Mariana 65 75 70 70 100 71,75 3,00 B
19 20210801087 Muhammad Afriwaldi Rizaldi 65 70 70 70 100 70 3,00 B
20 20210801093 Muhammad Sandi Pratama 55 83 75 75 92,86 72,69 3,00 B
21 20210801101 Olgahadi Purna Wahab Basalamah 75 80 70 70 100 76,5 3,30 B+
22 20210801108 Graciano 75 80 70 75 100 77,25 3,70 A-
23 20210801110 Astri Deviyana 85 75 60 70 100 76,25 3,30 B+
24 20210801112 Fajar Mahardika 50 73 70 70 85,71 65,84 2,70 B-
25 20210801123 Rizqi Jalal 85 75 70 70 100 77,75 3,70 A-
26 20210801130 Naufal Hafizh Muttaqin 70 75 70 70 92,86 72,89 3,00 B
27 20210801131 Alwi Rihad 76 83 70 70 100 77,85 3,70 A-
28 20210801136 Desmond Orix Khoermala 85 85 85 78 100 84,7 4,00 A
29 20210801137 Alberd Evelyn Ramadhan 73 75 70 70 100 74,15 3,30 B+
30 20210801150 David Andrew Sitinjak 30 65 70 65 92,86 56,64 1,00 D



31 20210801164 David Revivaldy 85 83 70 70 92,86 80,19 4,00 A
32 20210801173 Alfianita Ingsiany 83 83 70 70 100 79,95 3,70 A-
33 20210801174 Nisa Afrina 70 80 70 70 100 75 3,30 B+
34 20210801179 Aryadil Diangka 87 78 78 75 100 81,35 4,00 A
35 20210801188 Arrauuf Reza Firmansyah 70 73 75 75 92,86 73,69 3,00 B
36 20210801199 Ridho Mifdhahul Khoir 75 93 70 70 100 81,05 4,00 A
37 20210801211 Adib Faishol 60 70 78 75 85,71 69,74 3,00 B
38 20210801215 Dicky Qadr Alamsah 82 95 78 70 92,86 84,69 4,00 A
39 20210801217 Muhammad Rendi 60 75 70 70 92,86 69,89 3,00 B
40 20210801220 Ananda Kallila 85 98 95 85 100 91,8 4,00 A
41 20210801226 Vicktor Putra Immanuel 70 83 78 75 78,57 76,93 3,30 B+
42 20210801251 Andika Dzaki Ramadhan 73 75 75 75 92,86 75,29 3,30 B+
43 20210801252 Reynanda Al Ridwan Bintang Firdaus 70 85 75 75 100 78,25 3,70 A-
44 20210801261 Fadillah Hijrah 70 68 78 75 85,71 72,04 3,00 B
45 20210801263 Rachel Ananda 78 85 70 70 100 79,15 3,70 A-
46 20210801268 Samuel Matthew Batistuta 75 85 70 75 100 79 3,70 A-

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : CCS220 Kelas : KJ001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugas1 tugas2 absensi NA Nilai Akhir
30 % 35 % 15 % 15 % 5 % Angka Huruf

47 20210801275 Alfino Rizky Afandie 75 80 70 70 100 76,5 3,30 B+
48 20210801283 Willy 85 85 85 78 100 84,7 4,00 A
49 20210801288 Mohamad Farhan Almeida 85 70 70 70 78,57 74,93 3,30 B+
50 20210801409 Leodionis 30 80 70 70 100 63 2,30 C+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
NIP. NIP. 7553


